Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета „
10 декабря 2021 года № КК-21-27
Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90

Время начала: 15 ч. 15 м.
Время окончания: 15 ч. 52 м.

Присутствовали 3 члена Контрольного комитета из 5-ти:

1. _ Синцова Лариса Георгиевна;
2. Терюхов Игорь Анатольевич;
3. Васенков Владислав Вячеславович;

Кворум имеется.

Приглашённые:
1. Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»;

2. Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов плановых проверок членов Ассоциации

СРО «ОСКО», проведенных в ноябре 2021 г.
2. О рассмотрении результатов проверок кандидатов на вступление в

Ассоциацию СРО «ОСКО».
2 О рассмотрении результатов мониторинга на предмет превышения

уровней ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 02 декабря 2021 года.
Слушали Синцову Л.Г., которая сообщила о поступлении жалобы от НКО

«Фонд капитального ремонта» КО на ООО «ЭнергоСтройСервис» № 72 о

нарушении сроков выполнения работ по 3-м договорам капремонта объектов
капитального строительства. Предлагается включить в повестку дня вопрос

№ 4 о рассмотрении жалобы от НКО «ФКР» КО.
Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
включить в повестку дня вопрос № 4 о рассмотрении жалобы от НКО «ФКР»

КО.
Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня

Рассмотрели материалы плановых проверок членов Ассоциации СРО

«ОСКО», проведенных в ноябре 2021 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Васенкова В.В., Мосеева С.А..,

Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок членов Ассоциации СРО «ОСКО»,
проведенных в соответствии с планом проверок на 2021 год и, при
отсутствии замечаний, приобщить материалы проверок в дела членов

Ассоциации, при наличии замечаний передать на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации
Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
1) Утвердить акты плановых проверок членов Ассоциации: ООО «Энергия»

№ 255, ООО «Энергия-строй» № 256, ООО «Строитель-98» № 119, ООО
«РММ» № 149, ООО СМК «Аметист» № 463, ООО СЗ «СМУ-5» № 257, ООО

«Сантехмонтажстрой» № 451, ООО «ЭНЕРГОЗАЩИТА» № 626, АО «Север»

№ 260, ООО «СТК 43» № 212, ООО «ТД «БРАВО» № 627, ООО «Наумовы»

№ 126, ООО «СУ-43» № 464, ООО «Вольтаж» № 466, ООО «Техцентр

Энергия» № 455, ООО СЗ «Транс-Холдинг» № 261, ООО «СтройСервис» №

583, ООО «Компания Руна-Строй» № 459, АО «ГДМС» № 460, ООО
«СтройКомплектСервис» № 585, ООО «ОптСтройЛюкс» № 586, ООО
«ГриА» № 461, ООО «КонтрактСервис» № 462, ООО «Мидея» № 440 по

которым отсутствуют замечания и приобщить материалы проверок в дела
членов Ассоциации.
2) Утвердить акты плановых проверок организаций, ООО «Строй-Эксперт»
№ 259, ООО «ВТК Монтаж» № 452, ООО «ДизайнСтройСервис» № 453,

ООО «СтройЖилКомплект» № 454, ООО «ПМК СТАЛЬ-43» № 584, ООО
«СМТ-1» № 224 по которым нарушения не устранены и совместно с

материалами проверки передать на рассмотрение в Дисциплинарную

комиссию Ассоциации.
(Сведения прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Мосеева С.А., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО
«ОСКО» ООО «Проф-Строй» (ИНН 4329020336) и рекомендовать
Правлению принять организацию в члены Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО «ОСКО»,
согласно которому ООО «Проф-Строй» (ИНН 4329020336) соответствует

условиям членства для [ уровня ответственности по КФ ВВ и КФ ОДО.
Рекомендовать Правлению принять организацию в члены Ассоциации и
предоставить право осуществления строительства, реконструкции,
капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства,

стоимость которых по одному договору не превышает 60 млн. руб. (1 уровень
ответственности по КФ ВВ) и участия в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов

заключения договоров, совокупный размер обязательств по которым не
превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности по КФ ОДО), при

условии оплаты взносов в компенсационные фонды и вступительного взноса.
(Сведения прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дня

Рассмотрели материалы мониторинга на предмет превышения уровней
ответственности и сроков исполнения обязательств по договорам,

заключенным с использованием конкурентных способов заключения

договоров, по состоянию на 02 декабря 2021 года.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Васенкова В.В., Мосеева С.А..,

Васенина Ю.Г.
Предлагается продолжить осуществление контроля за исполнением

обязательств по договору ООО «Тантал-Сервис» № 412, сведения о

выполнении обязательств рассмотреть на следующем заседании

Контрольного Комитета. Направить запросы 0б исполнении договоров

членам Ассоциации: ООО «ТЭМ» № 411, ООО «Компания Руна-Строй» №
459, АО «Вятавтодор» № 112, ООО «СтройТрейд» № 364, ООО «Сфера-

Строй» № 107, ООО СФ «Спектр» № 428 и ООО «КАПИТАЛ» № 501,

имеющим по данным ЕИССЗ нарушение сроков выполнения контрактов.

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Продолжить осуществление контроля за исполнением обязательств по
договору ООО «Тантал-Сервис» № 412, сведения о выполнении обязательств

рассмотреть на следующем заседании Контрольного Комитета. Направить
запросы об исполнении договоров членам Ассоциации: ООО «ТЭМ» № 411,

ООО «Компания Руна-Строй» № 459, АО «Вятавтодор» № 112, ООО
«СтройТрейд» № 364, ООО «Сфера-Строй» № 107, ООО СФ «Спектр» № 428

и ООО «КАПИТАЛ» № 501, имеющим по данным ЕИССЗ нарушение сроков
выполнения контрактов.

По вопросу №4 Повестки дня
Рассмотрели жалобу НКО «Фонд капитального ремонта» КО на члена

Ассоциации ООО «ЭнергоСтройСервис» (реестровый № 72)

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А.,Мосеева С.А., Васенина Ю.Г.

Предлагается рекомендовать Правлению Ассоциации — назначить

внеплановую проверку члена Ассоциации ООО «ЭнергоСтройСервис».

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:
Рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ОСКО» назначить
внеплановую проверку члена Ассоциации ООО «ЭнергоСтройСервис»

(реестровый № 72) на предмет соблюдения обязательств по договорам
строительного подряда, заключенных с использованием конкурентных
способов заключения договоров при капитальном ремонте объектах

капитального строительства, указанных в жалобе НКО «ФКР» КО от

08.12.2021 № 13223.

(Сведения прилагаются).

Руководитель

Контрольного комитета й

Ассоциации СРО «ОСКО» „Г. Синцова

Протокол и подсчет голосов вел Ю.Г. Васенин